
Loučky
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.617560N, 15.218486E

Nadmořská výška: 424 m n. m. První pís. zmínka: 1499 (525 let) Katastrální výměra: 164 ha

Počet obyvatel: 159 PSČ: 511 01

Adresa URL: www.loucky.info

Současnost obce Loučky
První spolek byl založen již koncem roku 1887. Po něm pak následovali další a spolková činnost
přežívá dodnes. Vedle hasičů, sokolů zde působil od roku 1909 i spolek Československý OREL, farní
odbor katolické "Charity", a divadelní spolek.
Sbor dobrovolných hasičů Loučky byl založen 15.3.1887, dne 27.10.1887 mu byly schváleny stanovy. V
součastné době má 40 členů. Jeho členové se pravidelně účastní hasičských soutěží,
tradičně pořádají vepřové hody, posezení pro starší generaci s harmonikou, pořádají ples a
diskotéky. Další z jejich aktivit je příprava a pálení čarodějnic, zajišťování sběru železného
šrotu.
TJ Sokol Loučky byl založen 23.12.1903. V součastné době má Sokol 44 členů, mezi nimiž jsou i
obyvatelé okolních vesnic. V majetku Sokola je i budova sokolovny, která v minulých letech sloužila i jako kino. V
součastné době je využívána jednak jako tělocvična a v neposlední řadě jako kulturní stánek na
pořádání společenských zábav, plesů a diskoték. Sokolové pravidelně pořádají turnaj ve stolní
tenise, dvakrát v týdnu se scházejí na volejbal a fotbalový oddíl hraje každý týden na travnatém hřišti
fotbal, přes zimu potom v sokolovně florbal. Ve spolupráci s OÚ a SDH pořádají sokolové každoročně
vánoční nadílku pro děti a dětský den.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10143/loucky/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 12:36:10


